ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

AVENIDA F – QUADRA ESPECIAL – BAIRRO BEIRA RIO II - CEP 68515-000 - PARAUAPEBAS (PA)

ATA DA REUNIÃO DELIBERATIVA CCJR

REALIZADA EM 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

Aos quatro dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três às nove horas e três

minutos reuniram-se na sala de comissões, os vereadores Elvis Silva Cruz e Luiz Alberto

Moreira Castilho, membros da CCJR, para avaliação das minutas aos PL’s:

216,231,232,250,251,252 e 253/2023; Veto: 031/2023; Emendas Distributivas: 047 e 051/2023;

Emenda Supressiva: 048/2023 e Emenda Aditiva: 050/2023. Fora informado a ausência do

presidente da CCJR em razão de sua participação no IFC Amazônia que está sendo realizado

em Belém. Após o informativo, iniciou-se as avaliações das minutas. Deliberando que as

relatorias e leitura das matérias legislativas ficam assim definidas:

Parecer às Emendas Distributivas 047 e 051/2023; Emenda Supressiva 048/2023 e Emenda

Aditiva 050/2023, assim como, parecer aos PL’s: 231 e 232/2023 - vereador Luiz Alberto

Moreira Castilho;

Parecer aos PL’s: 216,250,251,252 e 253/2023, assim como, parecer ao Veto 031/2023 – Elvis

Silva Cruz.

Não havendo mais nada a tratar, a presidência dos trabalhos agradeceu a presença de todos, e

encerrou os trabalhos às onze horas e cinquenta minutos. E, para constar, lavrada a presente

Ata, que por ter sido aprovada, será assinada pelos presentes.

Luiz Alberto Moreira Castilho               Elvis Silva Cruz

            Membro                                           Membro

LUIZ ALBERTO
MOREIRA
CASTILHO:7233409
6687

Assinado de forma digital por LUIZ
ALBERTO MOREIRA
CASTILHO:72334096687
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
CERTIFICA MINAS v5,
ou=10534987000188, ou=Presencial,
ou=Certificado PF A3, cn=LUIZ ALBERTO
MOREIRA CASTILHO:72334096687